INSTRUKCJA 1. Montaz zaczepu wymaga demontazu i podcinania zderzaka tylnego samochodu.

'-ST E I N H o F MONTAZU | EKSPLOATACJI 2. Zdemontowac zderzak wraz z wktadem (wktad nie bedzie juz ponownie uzyty).
" . 3. Przytozy¢ korpus (1) do pasa tylnego na wystajgce szpilki i skreci¢ za pomoca nakretek M12x1,5 (18)
ZACZEPU KULOWEGO DO SAMOCHODU: wraz z podktadkami sprezystymi @12,2 (13) i podktadkami specjalnymi @34/212,5x5 (9).
BMW X5 (E70) 4. Do korpusu (1) dokreci¢ uchwyt (5) i uchwyt gniazda elektrycznego (4) srubami M12x40 (10) - 5 szt.
(2007 - ) iM12x60 (11) - 1 szt. wraz z podktadkami okragtymi@13,0 (15), podktadkami sprezystymi @12,2 (13),

nakretkamiM12 (17)itulejkg $20/312,5x15 (8) zgodnie ze schematem.
5. Wykona¢ podcigcie zderzaka w spodniej jego czesci wedtug rys.1.

Nr kat. B-076 6. Zamontowac zderzak.

PRZEZNACZENIE . . o N . 7. Wsung¢ korpus kuli (2) do uchwytu (5) tak, aby otwér A korpusu kuli (2) pokryt sie z otworem na
Przed przystapieniem do montazu zaczepu kulowego nalezy sprawdzi¢ w instrukcji obstugi oraz uchwycie (5), do otworu A wsuna¢ trzpien blokujgcy (6) i zabezpieczyé zawleczka (7). Przykrecié kule
g°""°dzk'e|'e1e53"3§gl"yt’“ pojazdu, czy dsar:“fchm? przystosowany jest do holowania przyczepy. (3) do korpusu kuli (2) $rubami M16x50 (12) wraz z podktadkami okragtymi @17,0 (16), podktadkami

aczep kulowy B-076 jest przeznaczony do holowania przyczepy. sprezystymi @16,3 (14), i nakretkami M16 (19).
WARUNKIMONTAZU Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz i eksploatacje
Zaczep kulowy B-076 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie zaczepu kulowego B-076.
technicznym elementéw nadwozia. W przypadku wystgpowania masy izolacyjnej w miejscach przylegania
elementdéw zaczepu nalezy jg usung¢. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie Po zamontowaniu zaczepu kulowego B-076 nalezy uzyskaé wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.

zgodnie z niniejszg instrukcja.
Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim momentem

obrotowym (Mo) o wartosciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w Kiasie 8.8): UWAGA: Sprawdzac¢ potgczenia srubowe po przejechaniu 1000 km. Kule zawsze utrzymywaé w

czystosci i smarowa¢ smarem statym. Stosowac ostone kuli. Wszystkie uszkodzenia mechaniczne
M10 - 50 (Nm) M14 - 130 (Nm) zaczepu kulowego wykluczajg dalszg jego eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze byé
M12 - 85 (Nm) M16 - 200 (Nm) naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego

WARUNKIEKSPLOATACJI
Zaczep kulowy B-076 posiada tabliczke znamionowg okreslajacg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, ij.:

Typ: B-076 Numer katalogowy zaczepu kulowego
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
D= 16,0 kN Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
S = 150 kg Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R =3500 kg Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza si¢ ze wzoru:
T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciagngcego
(takze ciaggnikéw holujgcych) facznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym
TxR przyczepy z osig centralng.
D= gx kN R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
T+R zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.
g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym stanie
technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢ ztgczona
dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie eksploataciji
zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia Srubowe, a w przypadku poluzowania nakretek
nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Zaczep kulowy B-076 sktada si¢ z nastepujgcych elementéw:
1. Korpus -1 szt. 11. Sruba M12x60 (PN/M-82101) - 1 szt
2. Korpus kuli -1 szt. 12. Sruba M16x50 (PN/M-82105) - 2 szt
3. Kula kuta (CH-003.01) -1 szt 13. Podktadka sprezysta @12,2 -14 szt.
4. Uchwyt gniazda elektrycznego -1 szt 14. Podktadka sprezysta @16,3 - 2 szt
5. Uchwyt -1 szt. 15. Podktadka okragta @13,0 - 7 szt.
6. Trzpien -1 szt. 16. Podktadka okragta @17,0 - 2 szt
7. Zawleczka -1 szt 17. Nakretka M12 - 6 szt.
8. Tulejka @20/12,5x15 -1 szt 18. Nakretka M12x1,5 - 8 szt
9. Podktadka specjalna @34/312,5x5 - 8 szt. 19. Nakretka M16 - 2 szt

10. Sruba M12x40  (PN/M-82105) -5 szt.

W celu zamontowania zaczepu kulowego nalezy przestrzegac ponizszego opisu:
UWAGA:

09.03.2016. Nr kat. B-076 Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;. Nr kat. B-076
1. Installation requires removing and cutting of the rear bumper.
“S.T E I N H 0 F TOWBAR FOR 2. Remove the rear bumper with the input (bumper input will not be reused).
BMW X5 (E70) 3. Apply the towbar mainframe (1) to the rear belt on protruding pins and screw using nuts M12x1,5 (18)
(2007 - ) with spring washers @12,2 (13) and special washers @34/312,5x5 (9).

4. Tighten the holder (5) and electrical socket plate (4) to the towbar mainframe (1) using bolts M12x40
FITTING AND OPERATION MANUAL (10) - 5 pcs. and M12x60 (11) - 1 pc. with round washers @13,0 (15), spring washers 12,2 (13), nuts

M12 (17) and sleeve @20/312,5x15 (8) according to the drawing.

5. Make an undercutin the bottom part of the bumper according to the figure 1.
atl. NO.b- . Install the bumper.
Cat. No.B-076 6. Install the b

DESTINATION 7. Slide the tow ball mainframe (2) to the holder (5) so the A hole coincide with hole of the holder (5), to the

hole A slide the locking pin (6) and protect with cotter (7). Screw the tow ball (3) to the tow ball

Before the towb bly pl fer to th I and vehicle registration d t
plofe the towhar assem>y pease reer fo the anual and vehicle registration documen mainframe (2) using bolts M16x50 (12) with round washers @17,0 (16), spring washers @16,3 (14)

whether car is adjusted for towing a trailer.

TowbarB-076 is designed for towing a trailer. andnuts M16 (19).
Obeying this instruction assures correct montage and the B-076 towbar
FITTING CONDITIONS operating.
Towbar B-076 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements. - - - -
Those parts cannot be mechanically damaged. Remove the insulating mass of the sealing from surface After assembling of the towbar B-076 you have to getentry in cars registration book.
mounting. The towbar has to be installed and operated in a car according to this instruction. All bolts and
nuts in towbar have to be screwed down with proper torque (Mo). Torque values are given below : CAUTION :
M10 - 50 (Nm) M14 - 130 (Nm) Check if all bolts and nuts are correctly tightened after 1000km. Keep tow ball clean, grease and cased.
M12 - 85 (Nm) M16 - 200 (Nm) All mechanical damages of towbar excludes its further exploitation. Damaged towbar cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
OPERATION CONDITIONS responsibility for arised damages .
The towbar B-076 has a rating plate describing correct and safe loads of the hook : MONTAGE E!jAGRAM: -
ge
Typ: B-076 Towbar catalogue number
A50-X Towbar class (compressing device)
D= 16,0kN Teoretical related force working on a towbar
= 150 kg Max permissible vertical load of the tow ball
R = 3500 kg Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicle (also towing
tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.

xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.

g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of towbar should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion. The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability (cord,
chain) while towing. It is necessary to check periodically bolt joints during operating the towbar. If
screws are eased, itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar B-076 is made up of the following elements :

1. Towbar mainframe -1 piece 11. Bolt M12x60 - 1 piece
2. Tow ball mainframe -1 piece 12. Bolt M16x50 - 2 pieces
3. Forged tow ball - 1 piece 13. Spring washer @12,2 -14 pieces
4. Electrical socket plate -1 piece 14. Spring washer 16,3 - 2 pieces
5. Holder - 1 piece 15. Round washer @13,0 - 7 pieces
6. Locking pin - 1 piece 16. Round washer @17,0 - 2 pieces
7. Cotter - 1 piece 17. Nut M12 - 6 pieces
8. Sleeve @20/12,5x15 - 1 piece 18. Nut M12x1,5 - 8 pieces
9. Special washer @34/312,5x5 - 8 pieces 19. Nut M16 - 2 pieces

10. Bolt M12x40 - 5 pieces

Please follow the installation fitting instruction below in order to ensure correct installation of the towbar:

NOTE :
09.03.2016. Cat. No. B-076 Bunch of wires is not included (in total price). Cat. No. B-076



-‘S.TE I N HOF MHCprKLWI'iI no yCTaHOBKe M 3KCcnnyatauunmn

TCY ona aBTomoounen:

BMW X5 (E70)
(2007 - )

MpumeHeHue Hp kaT. B-076

Mepen Tem Kak HayaTb ycTaHOBKY TCY Heo6GxoaMmo npoBepuTb B PykaBoAcTBe Mo TeXHU4ecyomy
obcnyxuBaHMio aBTomMobunsa, a Takke B ero CBuaeTenbCcTBe O permcTpauumu cyllecTByeT nu
BO3MOXHOCTb GYKCUPOBKM NpuLepa.

®apkon B-076 npegHa3HaveH Ans 6ykcupoBku npuLena.

YcnoBus ycTaHOBKMU

®apkon B-076 MOXHO NMpPUMEHSATb U 3KCNNyaTMpoBaTb B aBTOMOOUIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHWUYECKOM
coTosiHMM fJeTaneu ky3oBa. Ecnu B mMecTax nmpuneraHus capkona oGHapyxeHa U30omnsiuMoHHas mMacca,
Heobxoammo yaanTb ee. dapkon AorkeH GblTb 3aKkpensieH U 3KCMyarupoBaH cornacHo VHCTpykumm no
yCTaHOBKE.

Bce BUHTBI U railku, HaxoAsiLUMecs B cocTaBe C (hapkonoM, AOMKHbI ObiTb 3aTsHYTbl COOTBETCTBEHHbLIM
BpaLlaTenbHbIM MOMeHTOM (Mo), ykasaHHbIM B Tabnuue (4ns BUHTOB knacca 8,8):

M10 - 50 (Nm) M14 - 130 (Nm)
M12 - 85 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YcnoBusa akcnnyaTtauum
®apkon B-076 nmeeT naeHTMdMKaLMOHHYIO Tabnnyky, o603HavaroLLyto criepytoLlee:

Tun: B-076 Homep apTtukyna
A50-X knacc dapkona
D= 16,0 kN TeopeTuyeckas nogbemHas cuna gencTeytowwas Ha apkon
S= 150kg MaKc. BepTkanbHasi 3arpy3ka AenCTBYIOLLAs Ha CLEMHYI0 rofoBKy
R = 3500 kg Makc. 4onycTnMas Taroas Macca bykcupyemoro npuuena

D-cuny cnepyeT cuMTaTh Ha OCHOBaHMM hOPMyTbI:

T-TexHuWyeckas [onycTumasi MakcumarnbHasi macca B TOHHax aBTomobunsi ¢
BepTUKaIbHOW Harpy3kon npuLena He LieHTpanbHyto ocb
D= gx xR kN R-TexHuyeckas fonyctumasi MakcumaribHasi Macca B TOHHaX npuuena ¢ NoABMKHbIM
T+R OblWnom
g-3eMHoe yckopeHue (MpuHsaTo 9,81 M/s?)

Bo Bpemsi akcnnyaTtauuu Bce getanu dapkona AOMKHbI COXPaHATLCA B COOTBETCTBYIOLLEM TEXHUYECKOM
COCOTOSIHUM W AOMKHbI ObITb NPEeAOXPOHEHbI OT Koppo3un. Bo Bpemsi ByKCMpPOBKM Npulent AamKeH 6biTb
coeavHeH AOMNONMHUTENHOW rMBkoW MydTOW, COOTBETCTBEHHOM MNPOYHOCTM (Uenb, Tpocuk). Bo Bpems
aKcnnyatauuM aBTOMOBWUNA C WUCMONb3oBaHWEM bapkona HYXXHO MNPOBEPUTL 3aTsHKKYy BCEX BUHTOB
KpenneHus dpapkona, a npu Heo6XoAMMOCTH, 3aTSIHYTb YCTAHOBMNEHHBIM MOMEHTOM 3aTsHKKU.

MoHTax

dapkon B-076 coctouT u3 crneagytoLumx getanen:

1. Kopnyc dapkona -1 wr. 11. bont M12x60 - 1 wr.
2. Kopnyc wapa -1 wr. 12. Bont M16x50 - 2w
3. Lap KoBaHHbI (CP-003.01) -1 wr. 13. Wanba npwmxyHHan 12,2 -14 wr.
4. Moapo3eTHUK -1 wr. 14. Wawnba npuxyHHasa &16,3 - 2w
5. MocapoyHbIN Kopnyc wapa -1 wr. 15. Wawnba kpyrnas @13,0 - 7 Wwr.
6. CTepxeHb -1 wr. 16. Wan6a kpyrnas @17,0 - 2 W,
7. MNpyXuHHbIA hukcaTop -1 wr. 17. lavika M12 - 6 LWrT.
8. Nmnb3a @20/312,5x15 -1 wr. 18. lNavka M12x1,5 - 8 wr.
9. CneunanbHas wanba @34/312,5x5 - 8 wr. 19. lNavka M16 -2 W
10. bonT M12x40 -5 wr.

[Ans npaBunbHOW yCTaHOBKM (hapkona cregyeT cobniaaTh HUXKE YKasaHHYH UHCTPYKLMIO:

1. MoHTax hapkona TpebyeT AeMOHTaxa v noapeskun 3agHero 6amnepa maLlmHbI.
2.Ypanutb 3agHun 6amnep v ero Bknagbiw (Bknagpiw 6onblue He noHagobuTces).

11.03.2016. Hp kat. B-076

3. MpunoxuTb kopnyc capkona (1) k 3aaHeMy Nosicy, HaAeTb Ha BbiCTatoLLME LMYTILKA Y NPUKPEnUTD,
ucnonb3ysa npu atom rankn M12x1,5 (18) Bmecte ¢ npyxuHHbIMK 12,2 (13) 1 cneunanbHbIMK
wanbamn @34/312,5x5 (9).

4. Kkopnycy dapkona (1) npukpenuTb NocagoyHbin kopnyc wapa (5) v nogpo3eTHuK (4), ncnonb3ys npu
atom 6onTel M12x40 (10) - 5 wT, M12x60 (11) - 1 wT BMecTe ¢ kpyrnbiM1 13,0 (15) n NpyXUHHBIMK
wanbamm 12,2 (13), a Tak xe rankamm M12 (17) n rune3on @20/312,5x15 (8), kak nokaszaHo Ha
cxeme.

5. Caoenatb nogpesky bamnepa, B €0 HUKHEN YacTM Ha OCHOBaHUM pUCYHKa 1.

6. 3aBecuTtb 6amnep Ha mecTo.

7. Bnoxwutb kopnyc wapa (2) B nocagoyHoe mecTo (5) Tak, yTobbl oTBepcTue A wwapa (2) coBnagano ¢

OTBepCTVEeM B NocagoyHOM kopnyce wapa (5). B otBepcTtrie A BNOXWUTL GNOKMpYIoLLmIA cTepXKeHb (6)

1 HaMNOXWTb NPYXWUHHBIN domkcaTop (7). MpukpennuTb kKoBaHHbIN Wap (3) k kopnycy wapa (2) 6ontamu

M16x50 (12), rpyrnbimn @17,0 (16) n npuykmHHbIMU WIanbamu 16,3 (14) n ravikamu M16 (19).

CobniogeHne gaHHOW MHCTPYKLUMU rapaHTUpyeT NpaBUNbHYIO
yCTaHOBKY, a B nocrneAcTBUU U aKkcnnyaTtauuio cpapkona B-076

Mocne yctaHoBku dapkona B-076 Hago nonyunTb 3anuck B CBMOETENLCTBE O PErMcTpaLuy MallvHb
(3aBMCUTb OT NPENNcaHuii CTpaHbl).

BHumaHue: Mocne npo6era 1000 kM NpoBepUTL 3aTsXKY BUHTOB. CLIEMNHON Wap creayeT AepXaTh B
YMCTOTE U CMasaTb MMacTMYHOM cMaskol. NMpuMeHaTb konnadvok. Bce mexaHnyeckue nospexaeHus
dapkona B-076 uvcknioyatoT ero ganbLiyo akcnnyatauuio. [NoBpexaeHHbI dhapkon He MOXET ObiTb
peMoHTUpoBaH. B cnyyae, korga nonb3oBaTtens He GyaeT coGmogaTe ONMCaHHOTO cnocoba MOHTaxa
dhapkona vnu 6yaeT Nonb3oBaATLCSH HAM HENPaBWUIbHO, NPOU3BOAUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTU 3a
BO3HVIKLLINE MOBPEXOEHMS.

Cxema MOHTaxa: N \@
Puc.1 Kpan LleHTp .
/Bamnepa
.

Buumanmue:

B ueny (apkona He BXOIUT 3J€KTPOMPOBOIKA Hp kaTt. B-076
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